
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 295 (alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. februar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 295:  

”Vil ministeren anvise en plan for, hvordan man vil nå målet fra sundhedsaftalen 

2022 om, at Danmark skal have 6.500 speciallæger i almen medicin – herunder 5.000, 

der arbejder som alment praktiserende læger – i 2035?” 

 

Svar: 

Regeringen er meget optaget af at styrke det nære sundhedsvæsen, herunder 

understøtte lægedækning i almen praksis i alle dele af landet og besættelsen af 

uddannelsesstillingerne i almen medicin. Speciallæger i almen medicin spiller en 

afgørende rolle for at sikre lægedækningen i almen praksis, så alle har en læge tæt 

på. 

 

Med sundhedsaftalen fra 2022 blev der fastsat målsætning om 6.500 speciallæger i 

almen medicin i 2035.  

 

Regeringen arbejder aktivt på at styrke lægedækningen og har i den forbindelse 

iværksat en række initiativer. Regeringen har bl.a. taget initiativ til, at flere forløb i 

speciallægeuddannelsen bliver placeret i lægedækningstruede områder, ligesom 

mulighederne for at rekruttere til lægedækningstruede områder styrkes ved at 

understøtte attraktive forløb i speciallægeuddannelsen. Regeringen har også gjort 

det muligt for regionerne at yde et særligt vederlag til læger i områder med 

lægemangel, ligesom der er afsat midler til 10 nye licensklinikker, der skal gøre det 

mere attraktivt for fx nyuddannede læger at praktisere i områder med lægemangel. 

 

Foruden disse initiativer har regeringen nedsat Sundhedsstrukturkommissionen, som 

bl.a. skal komme med anbefalinger til, hvordan det nære sundhedsvæsen styrkes, og 

geografisk og social ulighed bliver nedbragt, ligesom den skal komme med forslag til 

den fremadrettede organisering og styring af almen praksis. 

 

Ovenstående skal samlet set bidrage til bedre lægedækning i områder med 

lægemangel og til at gøre det nemmere at tiltrække og fastholde praktiserende læger 

i alle dele af landet.  
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